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Minęło 15 lat odkąd Biblioteka Miejska w Cieszynie pełni funkcje ponadlokalne, sprawując
opiekę merytoryczną nad bibliotekami publicznymi powiatu cieszyńskiego. Dokładnie 26
stycznia 2001 roku władze samorządowe miasta i powiatu podpisały Porozumienie w
sprawie powierzenia tej instytucji zadań biblioteki powiatowej.

Porozumienie to zobowiązuje cieszyńską bibliotekę do udzielania działającym na terenie powiatu bibliotekom
pomocy instrukcyjno-metodycznej, która polega m. in. na koordynacji działań w zakresie komputeryzacji bibliotek i
tworzeniu jednolitego katalogu zbiorów bibliotecznych, organizacji szkoleń i konferencji, wspomagających pracę
podopiecznych bibliotek, opracowywaniu bibliografii regionalnej dotyczącej powiatu, inicjowaniu i prowadzeniu
działań kulturalnych i edukacyjnych o zasięgu powiatowym, a także podejmowaniu innych inicjatyw służących
promocji, aktywizacji i integracji środowiska zawodowego bibliotekarzy w powiecie.

W czwartek 06.10.2016 w Cieszynie odbyła się uroczystość z okazji 15 - lat pełnienia funkcji Biblioteki Powiatowej
przez Bibliotekę Miejską w Cieszynie.Na konferencji mówiono o osiągnięciach, które udał się zrealizować w ciągu 15-
lecia działalności.

Dziś każda biblioteka publiczna powiatu cieszyńskiego posiada czytelnię komputerową z bezpłatnym dostępem do
internetu, sprzęt reprograficzny i multimedialny. Biblioteki poszerzają także ofertę zbiorów, dostosowując ją do
stale zmieniających się potrzeb swoich użytkowników. Stąd też, poza książką i czasopismem, czytelnik może
wypożyczyć w swojej bibliotece audiobooki, czy uzyskać bezpłatny dostęp do platformy IBUK Libra, z której może
ściągnąć wybrany ibook na swój komputer, smartfon, tablet lub inne urządzenie mobilne.

Każda biblioteka publiczna powiatu cieszyńskiego ma dziś swoją stronę internetową, dostosowaną do potrzeb
osób z dysfunkcją narządu wzroku. Dobiega też końca proces komputeryzacji bibliotecznych katalogów, które są
dostępne na stronach www. Już wkrótce, tak jak w cieszyńskiej Bibliotece Miejskiej, korzystając z systemu
bibliotecznego MATEUSZ czytelnik będzie mógł przejrzeć katalogi na komputerze, sprawdzić w domu stan swojego
konta i dokonać rezerwacji wybranych przez siebie pozycji książkowych. Jeśli dodatkowo udostępni bibliotece
numer swojego telefonu komórkowego system automatycznie poinformuje go o odbiorze wybranej książki czy
audiobooka.

Korzystajmy więc z tych dobrodziejstw, które pomagają nam poszerzać horyzonty, a także realizować swoje pasje.
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